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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
At dagsordenen godkendes

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Godkendt



Punkt 2: Prioriteringsemner til budget 2018-21 - beslutning

17/3151

Beslutningstema
I forbindelse med budgetprocessen 2018-21 udarbejdes prioriteringsemner på baggrund af forslag fra alle fagudvalg.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Børne- og Skoleudvalget – Teknik- og Miljøudvalget – Social- og Sundhedsudvalget –
Planudvalget - Økonomiudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at det drøftes hvilke prioriteringsemner, der skal indgå i budget 2018-21.

Sagsfremstilling
Ifølge Byrådets budgetprocedure er første skridt i budgetprocessen 2018-21 en politisk dialog i fagudvalgene om:
 

Status på hvordan allerede budgetterede effektiviseringsindsatser realiseres.
Politisk drøftelse af prioriteringsemner.

 
Budgetprocessen er forelagt byrådet 1. marts 2017.
 
Til inspiration for de politiske drøftelser i de enkelte fagudvalg, har administrationen udarbejdet en oversigt over
Visionen, de nuværende strategiske fokusområder og strategiske mål set i sammenhæng med de konkrete indsatser, der
foregår på udvalgets område. Af oversigten fremgår desuden administrationens bud på udvidelsesforslag. Oversigten
forelægges på mødet.
 
Drøftelsen munder ud i en række prioriteringsemner.  På Byrådets strategiseminar d. 28.-29. april fremlægger
udvalgsformanden udvalgets prioriteringsemner, som derefter indgår i Byrådets fælles drøftelse og prioriteringer til
budget 2018-21.

Konsekvenser for budgettet
Drøftelserne indgår i budgetprocessen for budget 2018-21.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-03-2017
Drøftet.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 08-03-2017
Drøftet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Drøftet



Punkt 3: Årsredegørelse for tilsyn med plejecentre i Egedal Kommune -
beslutning

17/2898

Beslutningstema
Lovpligtig årlig redegørelse om det kommunale tilsyn med plejecentre sammen med frivillig redegørelse for
Døgnpladserne, samt rapport fra embedslægetilsyn i et af fire plejecentre fremlægges til godkendelse.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget godkender årsredegørelsen vedrørende det årlige kommunale
tilsyn og embedslægetilsyn på Egedal Kommunes Plejecentre

Sagsfremstilling
Uanmeldt kommunalt tilsyn
 
Plejecentrene:
Der er gennemført  uanmeldte tilsyn på kommunens fire plejecentre i henhold til Serviceloven. Tilsynene er udført af
BDO efter aftale med Egedal Kommune.
 
Hovedkonklusionen på baggrund af de gennemførte tilsyn er, at Egedal Kommune har fire plejecentre, hvor teamlederne
og medarbejderne skaber rammerne for en god og tryg hverdag for beboerne. Plejecentrene har gennem flere år arbejdet
målrettet med kompetenceudvikling af medarbejderne inden for områderne demenspleje, leve-bo miljø, rehabilitering,
medicinhåndtering, dokumentation.
Tilsynet understøtter, at den indsats bærer frugt i den praktiske omgang med beboerne. Dette ses særligt inden for
demensplejen, hvor tilsynets vurdering er ”særdeles tilfredsstillende”, men også  i den øvrige pleje afspejles de faglige
kompetencer positivt i tilsynets målepunkter.
Plejecentrene har gennemført personalereduktioner de seneste år. Tilsynets vurdering af faldende kvalitet i dokumentation
i omsorgsjournalerne ses blandt andet som en konsekvens af reduktionerne, idet personalets primære fokus er blevet den
nære borgerkontakt.
Dokumentationen er lovpligtig og skal sikre sammenhæng i indsatsen og bl.a. sikkerhed omkring medicingivning, hvorfor
der vil blive arbejdet på at styrke dokumentationen fremadrettet.
 
Tilsynets samlede vurdering:
· Demensplejecenter Engbo-Solkrogen - Særdeles tilfredsstillende forhold
· Damgårdsparken - Tilfredsstillende forhold
· Egeparken – Tilfredsstillende forhold
· Porsebakken - Mindre tilfredsstillende forhold
 
Tilsynets generelle vurdering er, at beboerne får dækket deres behov for personlig pleje, omsorg og praktisk hjælp, og at
de har indflydelse på eget liv og hverdag. Medarbejderne har fokus på at inddrage beboerne og give dem
medbestemmelse i hverdagen. Dette kommer til udtryk hos beboerne, som har medvirket i tilsynet, at de oplever, at deres
individuelle ønsker og behov respekteres og imødekommes.
Tilsynet bemærker, at der er væsentlige forskelle i kvaliteten af den leverede pleje og omsorg. Et parameter er i hvilken
grad beboerne på de enkelte plejecentre medinddrages i forhold til planlægning af aktiviteter, som bidrager til at styrke
borgernes fysiske, psykiske og sociale resurser i hverdagen.
I forhold til måltidet er det tilsynets vurdering, at alle plejecentrene har fokus på det gode måltid, og samtlige adspurgte
borgere giver udtryk for, at de finder maden tilfredsstillende.
Det er kendetegnende for samtlige plejecentre, at medarbejderne generelt er opmærksomme på, og henvender sig til
borgerne i et respektfuldt og anerkendende sprog.
Dokumentationen har flere steder væsentlige mangler. Tilsynet vurderer, at medarbejderne leverer en god faglig indsats,
som i højere grad bør afspejles i dokumentationen.
På alle plejecentre er der fulgt relevant op på sidste års anbefalinger, og der er generelt tale om relevante og positive
udviklingstiltag. På samtlige fire plejecentre oplyses tilsynet om en positiv udvikling understøttet af  undervisning i
dokumentation og dokumentationspraksis, indførelse af fagdage og udvikling af medarbejdernes faglige kompetencer for
at højne den faglige kvalitet i opgaveløsningen
 



I forhold til værdier og faglig tilgang er det tilsynets vurdering, at plejecentrene generelt er i proces med at få skabt et
fundament for fælles forståelse for opgaveløsningen med afsæt i kommunens værdisæt. I demensplejecentret kan
medarbejderne på særdeles tilfredsstillende vis redegøre for de værdier, som danner afsæt for den pleje og omsorg, de
leverer i hverdagen.
 
Døgnpladserne:
Ledelsen har valgt at gennemføre et ikke lovpligtigt uanmeldt tilsyn i Døgnpladserne med det formål at få en pejling på
væsentlige indsatsområder.
Døgnpladserne har eksisteret i sin nuværende form i knap to år på tilsynstidspunktet, og funktionerne har ændret sig og
udviklet sig meget i den periode.
 
Hovedkonklusionen på baggrund af det gennemførte tilsyn er, at teamlederen og medarbejderne skaber rammerne for et
trygt miljø med et højt fagligt niveau for borgerne. Vurderingen ”mindre tilfredsstillende forhold” relaterer sig primært til
dokumentation og synliggørelse af den tværfaglige indsats – et indsatsområde på dette område er igangsat.
 
Tilsynets vurdering:

Døgnpladserne - Mindre tilfredsstillende forhold

 
Tilsynet vurderer, at medarbejderne er lydhøre og opmærksomme på borgernes sundheds- og genoptræningsmæssige
problemstillinger, samt at borgerne har kendskab til formålet med genoptræningsopholdet og kender deres plan med
opholdet. Borgerne oplever, at de får den aftalte indsats, og oplever en god og løbende kontakt med medarbejderne.
Tilsynet vurderer, at dokumentationen er fyldestgørende i forhold til borgernes sundhedsfaglige- og træningsmæssige
problemstillinger. Samtidig er der betydelige mangler i forhold til systematik og sammenhæng i dokumentationen.
 
 
Tilsynets samlede og generelle anbefalinger for plejecentre og Døgnpladserne:
Størstedelen af tilsynets anbefalinger vedrører dokumentation i omsorgsjournalen:

At der foreligger handlingsvejledende beskrivelser af, hvordan pleje og omsorg tilrettelægges og udføres hos den
enkelte borger.
At borgernes fysiske, psykiske og mentale resurser er beskrevet i døgnrytmeplanen, efterfulgt af den hele eller
delvise kompenserende hjælp, således, at dokumentationen i højere grad tager afsæt i og understøtter den
aktiverende tilgang.
At der foreligger en udførlig dokumentation af borgernes problemstilling, mål for indsatser, de konkrete og
handlingsvejledende indsatser, samt løbende opfølgning og evaluering.
At der ved korterevarende ophold er beskrevet hvilken type ophold, borgeren er visiteret til, tidsramme for
opholdet, hvilke indsatser der er igangsat, og at den tværfaglige indsats tydeliggøres.

 
De øvrige anbefalinger omhandler arbejdet med, at personalet opnår fælles afsæt i værdier, personalets fælles forståelse af
god kommunikation og roller, for eksempel i forbindelse med hvordan måltidet kan bidrage til at motivere og styrke
borgernes mentale og sociale ressourcer.
 
 
På baggrund af tilsynsrapporterne er der udarbejdet en handleplan for hvert plejecenter og for Døgnpladserne.
 
Tilsynsrapporter, årsrapport og handleplaner med bruger- og pårørendes kommentarer er vedhæftet i bilag.
 
 
Embedslægetilsyn
Embedslægetilsyn 2016 er gennemført  i henhold til Sundhedsloven. Idet Styrelsen for patientsikkerhed er ved at overgå
til ny praksis i form af risikobaserede tilsyn er det kun Damgårdsparken der har modtaget tilsynsbesøg i 2016.
 
Hovedkonklusionen på baggrund af det gennemførte embedslægetilsyn er,  at indsatsområderne medicinhåndtering og
dokumentation fra 2014 fortsat skal være  i fokus. Ledelsen er opmærksom på at tilpasse de sygeplejefaglige kompetencer
og ressourcer til fremtidens behov.
 
Tilsynets vurdering:
Tilsynet har fundet fejl og mangler som indebærer risiko for patientsikkerheden.
 



Damgårdsparken var undtaget for tilsyn i 2015, da man ved tilsynet i 2014 kun fandt mindre fejl og mangler. Man havde
fulgt den indsendte handleplan efter sidste tilsyn, men der var stadig behov for en indsats på den sundhedsfaglige
dokumentation og medicinhåndtering som ved tilsynet i 2014.
 
Tilsynets generelle krav:
Tilsynets krav omhandler:

At patientens helbredsforhold dokumenteres jf. Sundhedsstyrelsens problemområder.
At den sygeplejefaglige dokumentation føres overskueligt og systematisk.
At medicinoversigten føres systematisk og entydigt.
At aktuel medicin overholder holdbarhedsdato, er adskilt fra ikke aktuel medicin og at anbrudsdato er anført på
medicin med begrænset holdbarhed.

 
Tilsynsrapport og handleplan er vedhæftet i bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke konsekvenser for budgettet.

Borgerinddragelse
Tilsynsrapporter og handleplaner er forelagt ved åbne Bruger- og pårørende møder i plejecentrene.
 
Årsrapporten forelægges Seniorrådet til høring, og deres svar forventes fremlagt på SSU møde d. 08-03-2017

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Godkendt

Bilag

Embedslægetilsyn Handleplan 2016_ Damgårdsparken.pdf

Embedslægetilsyn - Damgårdsparken tilsynsrapport 2016 endelig.pdf

2016_11 Døgnpladserne - Handleplan.pdf

2016_11 Porsebakken - Handleplan.pdf

2016_11 Egeparken - Handleplan.pdf

2016_11 Demenscentre - Handleplan.pdf

2016_11-30 Damgårdsparken - Handleplan.pdf

Årsrapport Egedal Kommune 2016_endelig udg.pdf

BDO Tilsynsrapport Døgnpladser 2016 - Egedal Kommune - Endelig rapport.pdf

BDO Tilsynsrapport for plejecenter Porsebakken 2016 - Endelig rapport.pdf

BDO Tilsynsrapport for plejecenter Egeparken 2016 - Endelig rapport.pdf

BDO Tilsynsrapport for Engbo og Solkrogen 2016 - Endelig rapport.pdf

BDO Tilsynsrapport for plejecenter Damgårdsparken 2016 - Endelig rapport.pdf

Høringssvar Seniorrådet - Årsredegørelse for tilsyn med plejecentre. doc.pdf



Punkt 4: Pulje til forbedring eller genåbning af køkkener i plejeboliger -
beslutning

17/3122

Beslutningstema
Det skal besluttes, om Egedal Kommune skal søge midler til renovering af køkkenerne i plejecentrene.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Kommune ikke søger midler fra puljen.

Sagsfremstilling
 
I aftalen om finanslov for 2017 blev der afsat 425 mio. kr. i 2017 til en kommunal ansøgningspulje målrettet renovering,
etablering eller genetablering af køkkener på landets plejecentre.
”Målet med puljen er, at lokale køkkener kan være med til at bringe duften af mad ind på plejecentrene og selve
madlavningen tættere på de ældre. Beboerne kan i højere grad få indflydelse på, hvordan menuen skal sammensættes.
Samtidig er der større mulighed for at inddrage beboerne i selve planlægningen og tilberedelsen af måltiderne, en
aktivitet der kan være med til at fastholde den identitet og hverdag, de ældre kender fra tidligere, og som kan danne
ramme om en god social aktivitet”.
Puljen kan anvendes til at renovere, etablere eller genetablere køkkener i almene plejeboliger som i Egedal Kommune.
Alle 17 køkkener i Egedal Kommunes Plejecentre ligger i boligarealerne, dvs. de ejes og vedligeholdes af
boligselskaberne.
 
Administrationen kan ikke anbefale en ansøgning med begrundelserne:
· Det vil kræve omfattende (nogle steder måske umulige) ændringer i de 17 køkkener, der er i plejecentrene, hvis de skal
kunne producere maden fra bunden.
· En mellemform, hvor der fortsat leveres halvfabrikata fra centralkøkkenet vil ikke spare ressourcer i centralkøkkenet,
der kan dække de ressourcer, der kræves decentralt.
· Det vil kræve ressource i størrelsesorden 4 timer om dagen i alle 17 køkkener, hvis der skal indkøbes og produceres mad
i alle leve bo enheder. Det svarer til ca. 14 fuldtidsstillinger / ca. 5,5 mio. kr. / år i drift.
Det er administrationens opfattelse, at hvis dette beløb kan findes, vil det give mere værdi hvis det udmøntes som 2 timer
/ beboer / uge til aktivering m.v.
· Det må forventes, at ændringer i køkkenerne til produktion vil betyde, at vedligeholdelsen af disse køkkener
(udskiftning af ovne m.v.) vil blive dyrere, hvilket vil være boligselskabet / beboernes udgift, og dermed ikke i tråd med
hensigten, hvor beboerne skal holdes fri for udgiftsstigninger.
 
Administrationen har valgt at bede Social- og Sundhedsudvalget beslutte, om der skal søges midler, inden der arbejdes på
en ansøgning. Det begrundes med den megen omtale puljen har fået, det faktum at en ansøgning vil kræve mange
ressourcer, samt at fristen er kort, 28.marts 2017.
 
Puljeopslag med nærmere beskrivelse er vedlagt som bilag

Konsekvenser for budgettet
Såfremt administrationen anbefaling følges, vil sagen ikke have budgetmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Seniorrådet høres i sagen. Svar forventes forelagt på mødet.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Godkendt på baggrund af, at der allerede nu færdigtilberedes hovedretter i alle Egedal Kommunes plejeenheder flere
gange om ugen

Bilag

Puljeopslag Pulje til renovering etablering og genetablering af lokale køkkener.pdf



Høringssvar Seniorrådet - Pulje til forbedring eller genåbning af køkkener i plejecentre.pdf



Punkt 5: Midler til understøttelse af Værdighedspolitik 2017+ - beslutning

17/2921

Beslutningstema
Det skal besluttes, hvad de 6.468.000 kr., som Egedal Kommune kan få i tilskud til tiltag under Værdighedspolitikken,
skal anvendes til i 2017.
Det skal tages til efterretning, at Egedal Kommune har modtaget tilsagn om, at de 1.124.316 kr. af bevillingen i 2016, der
ikke blev brugt i 2016fra ministeriet er godkendt overført til 2017.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller:

1. At det godkendes, at Egedal Kommune takker ja til at modtaget tilskuddet til Værdighedspolitikken for 2017 på
6.468.000 kr.
Da beløbet på 6.276.000 kr. fra 2016 er lagt i budget  2017, er det differencen på 192.000 kr. som godkendes
modtaget .

2. At det godkendes, at de 192.000 kr. sammen med de allerede budgetlagte 6.276.000 kr. i alt 6.468.000 kr. 
disponeres som foreslået i vedlagte bilag.

3. At det tages til efterretning, at ministeriet har meddelt, at uforbrugte midler på 1.124.316 kr. i 2016 kan overføres til
2017 til de aftalte formål

Sagsfremstilling
Egedal Kommune modtog i 2016 - 6.276.000  kr. til understøttelse af Værdighedspolitikken.
Da det var en betingelse for at modtage beløbet, at der først  skulle udarbejdes og godkendes en Værdighedspolitik, blev
midlerne og deres anvendelse først godkendt medio 2017.
Det blev besluttet politisk, at langt den største del af bevillingen skulle gå til medarbejdere så tæt på borgerne som muligt.
Da politikken først var færdig og ansættelser kunne finde sted medio 2017, blev omkring halvdelen af midlerne i 2016
bevilget til kompetenceudvikling, anskaffelser m.v.
Det budget, der blev vedtaget politisk i 2016 for anvendelsen i 2017, vil indebære, at 6.167.000 kr. af de 6.468.000 kr.
anvendes på lønninger og 331.000 kr. på bl.a. drift af de systemer der er indkøbt i 2016.

Egedal kommunes andel af tilskuddet er steget fra de 6.276.000  kr. i 2016 til 6.468.000 kr. i 2017. Da det er beløbet fra
2016, der er indlagt i overslagsårene, skal det godkendes, at Egedal Kommune modtager 192.000 kr. mere end budgetteret
i 2017.

Administrationen forslag til endelig fordeling i 2017 er vedlagt i bilag til denne sag, der er kun få ændringer i forhold til
2016. Administrationen anbefaler, at den fremlagte fordeling godkendes.
 
Fra og med 2018 skal der ikke længere aflægges specificeret regnskab for beløbet fra kommunerne, men det modtages
fortsat som del af det kommunale tilskud.
På den baggrund lægges alle bevillinger op som budgetansøgning til budget 2018.
 
Vedlagt som bilag er skema med oversigt over budget og regnskab i 2016, overførte midler 1.124.316 kr. (som er
øremærket til de tiltag ministeriet godkendte i 2016), budget 2017 og det budget, som administrationen vil lægge op til
budget 2018.

Konsekvenser for budgettet
Puljebeløbet på 6.276.000 kr. som modtaget i 2016 er lagt ind i budget 2017.
Beløbet i 2017 er hævet til 6.468.000 kr.
 
Det skal godkendes, at Egedal Kommune modtager yderligere 192.000 kr.
 
Det skal godkendes, at de 192.000 kr. indgår i den samlede anvendelse som vist i bilag.



Borgerinddragelse
Seniorrådet høres om indstillingen til brug af midlerne i 2017.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Punkterne 1 og 2. Anbefales
Punkt 3. Taget til efterretning

Bilag

Værdighedsmilliarden - Fordeling af budget & overførsel 2016-2018 - SSU 03 2017

Høringssvar Seniorrådet - Midler til understøttelse af Værdighedspolitik 2017.pdf



Punkt 6: Modtagelse af støtte til nedbringelse af ventetid til genoptræning -
beslutning

17/3156

Beslutningstema
Det skal godkendes, at Egedal Kommune vil modtage tilskud fra Sundheds- og Ældreministeriets pulje til nedbringelse af
ventetid til genoptræning.
 
Tilskuddet til projektet er i 2017 på 167.758 kr.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at modtagelsen og bevilling af de 167.758 kr. for 2017 godkendes.

Sagsfremstilling
Med finansloven 2016 blev afsat SATS midler til nedbringelse af ventetiden på genoptræning, i alt 90 mio. kr. over årene
2016 – 2018.
Egedal Kommune har ansøgt om ”sin del” af midlerne, i alt 552.981 kr. og har modtaget tilsagn om tilskud på 217.464 kr.
i 2016, godkendt af Byrådet i december 2016.
Der er nu meddelt tilsagn om 167.758 kr. i 2017. Beløbet vil tilgå lønmidlerne på træningsområdet, mhp at mindske de
med budget 2017 vedtagne reduktioner på dette område.
 
Den tilsendte meddelelse er vedlagt som bilag.

Konsekvenser for budgettet
 
Det skal godkendes, at Egedal Kommune modtager 167.758 kr.
 
Det skal godkendes, at de 167.758 kr. tilgår lønmidlerne i træningsteamet.

Borgerinddragelse
Seniorrådet og Handicaprådet høres, og deres svar forventes fremlagt på Social- og Sundhedsudvalgets møde d.
08.03.2017.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Anbefales

Bilag

Egedal Kommune tilsagnsskrivelse for 2017 - Genoptræning.pdf

Høringssvar fra Handicaprådet til Modtagelse af støtte til nedbringelse af ventetid til genoptræning.pdf

Høringssvar Seniorrådet - Modtagelse af støtte til nedbringelse af ventetid til genoptræning.pdf



Punkt 7: Fokus på stier og ruter i 2017 - beslutning

17/2871

Beslutningstema
På baggrund af det strategiske mål ”Sund I Egedal” og borgenes efterspørgsel efter stiruter skal det besluttes, hvordan der
kan sættes fokus på stier og ruter i løbet af 2017.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget / Teknik- og miljøudvalget / Social- og Sundhedsudvalget / Planudvalget /  Børn- og
Skoleudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 
1. forslag til at sætte fokus på Egedals mange forskellige ruter og stier i 2017 gennem afholdelse af fem forskellige ture og
arrangementer godkendes.
2. det drøftes, hvilke arrangementer de forskellige fagområder vil stå for, og hvad der skal være det primære fokus.

Sagsfremstilling
Egedal har fokus på sundhed, bevægelse og på at skabe forbindelser fra boligerne til natur, landskaber, kultur, skoler og
institutioner samt S-togstation-erne. Kommunens stier har derfor høj prioritet, og det er vigtigt, at der sikres en bred
forankring i hele organisationen, samt en tæt dialog og formidling til kommunens borgere og brugere.
 
Under det strategiske mål ”Sund i Egedal” 2017 er det besluttet, at Center for Plan, Kultur og Erhverv samt Center for
Teknik og Miljø vil promovere stiruterne. I 2017 forslås det derfor, at der sættes særligt fokus på Egedals mange
forskellige ruter og stier gennem afholdelse af fem ture og arrangementer med hver deres tema, karakter og aktivitet.
 
Målet med arrangementerne er at:
· skabe fokus på sundhed, bevægelse og muligheder i Egedal
· formidle og promovere Egedals stier og ruter
· skabe oplevelser og aktiviteter for alle Egedals borgere.
· få endnu flere til at vælge cykel og gang som alternativ til bilen
· skabe samarbejde på tværs af organisationen
 
For at sikre, at der appelleres bredt til alle Egedals borgere og samtidig skabes forankring i hele organisationen, tager
turene udgangspunkt i fagudvalgenes ansvarsområder. Hvert udvalg får således ansvaret for et af arrangementerne, hvor
der sættes fokus på et aktuelt emne.
 
Nedenfor er forslag og inspiration til hvilke arrangementer udvalgene kan afholde. Det er op til udvalgene om fokus skal
være på et af de forslåede arrangementer eller vælge en anden en rute/arrangement. Det er i den forbindelse vigtigt at
tænke over, hvilken målgruppe arrangementerne vil henvende sig til og hvordan de kan få borgerne ud på vores stier og
ruter, også efter afholdelse af selve arrangementet.
 

Tidspunkt Politisk udvalg Forslag til ture

Uge 14 Planudvalget Tur på Amaliestien - Fokus på byudvikling i
Egedal By, kulturhistorie og motion.
 
Arkitekturruten i Stenløse og Stenløse Syd –
Kulturperle fra Kommuneplan 2017- Fokus på
arkitektur, kulturhistorie og byudvikling.

Uge 18 Teknik- og
Miljøudvalget

Tur i Storesø-Lyngen - Fokus på bynær natur,
naturperle fra Kommuneplan 2017 og
kulturhistorie.
 
Supercykelstien deltage i kampagen ”vi cykler på
arbejde” -Fokus på pendlerstier.



Uge 22
 
 

Kultur- og
Erhvervsudvalget

Vandretur i Naturpark Mølleåen - Fokus på
landskaber, natur, Smag på Nordsjælland og
Naturpark Mølleåen
 
Løberuter fra idrætsanlæggene

Uge 32 Social- og
Sundhedsudvalget

Stier og ruter fra botilbud -Fokus på muligheder
for alle, sundhed og bevægelse.
 
Familietur ud i det åbne land –Fokus på
forebyggelse, sundhed og familieliv.
 

Uge 41 Børne- og
Skoleudvalget

Motionsdag, lave ruter fra skolerne - Fokus på
børn og unge samt motion og sundhed.
 
Vi cykler til skole, koblet på den landsdækkende
kampagne. Fokus på bevægelse for børn og unge
og sikre skolestier.

 

Konsekvenser for budgettet
Afholdes indenfor de enkelt centers budgetter samt eventuelt med midler fra ”Sund Egedal”.
 
Det er op til de involverede centre under fagudvalgene, at aftale niveauet for arrangementerne og at koble det på
eksisterende aktiviteter.

Borgerinddragelse
Helt overordnet promoveres alle arrangementerne under ”Sund Egedal”
 
Arrangementerne retter sig mod alle borgere i Egedal, da de forskellige arrangementer appellerer til forskellige
borgergrupper alt efter tema og fokus.
Der skal således laves individuelle informationsstrategier for de forskellige arrangementer.
 
Der laves opslag på Facebook, hvor der både inviteres til selve arrangementerne og samtidig følges op med små videoer
fra turene, så endnu flere får lyst til at deltage på næste tur.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 06-03-2017
 1: Anbefalet
 2: Udvalget besluttede at vælge en vandretur i Naturpark Mølleåen den 23. maj kl. 17:00.
 3: Udvalget ønskede også undersøgt om der sammen med de lokale løbeforeninger kan arrangeres et løb i weekenden
3.-4. juni.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 08-03-2017
Punkt 1. Godkendt
 
Punkt 2. Udvalget godkendte de to arrangementer, der var foreslået i dagsorden.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Punkt 1. Godkendt
 
Punkt 2. Udvalget godkendte de to arrangementer, der var foreslået i dagsorden men anbefaler at de placeres i uge 33



Punkt 8: Forældre får viden om antibiotika - orientering

17/2484

Beslutningstema
Der orienteres om projekt med mikrobiologerne fra Herlev Hospital.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget - Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sundhedstjenesten har indgået projekt med Mikrobiologisk afdeling på Herlev Hospital ”Vidensopbygning om infektioner
og antibiotika blandt nye forældre – med sundhedsplejersker som vidensaktører”.
Studier viser, at manglende viden om antibiotika og infektioner blandt forældre øger presset for at få udskrevet antibiotika
til sit barn.
Formålet med projektet er at øge viden blandt ”nye forældre” via sundhedsplejersker, og derigennem øge trygheden hos
forældrene og reducere forbruget af antibiotika blandt 1-2 årige børn.
Sundhedsplejersker har i forvejen kontakt til alle nye forældre. Det er derfor naturligt, at de, med deres sundhedsfaglige
baggrund og store kendskab til de små børn, fungerer som vidensaktører.
Tidsplan: I foråret 2017 udvikler sundhedsplejersker, hygiejnesygeplejersker og mikrobiologer informationsmateriale til
undervisning af forældrene. August 2017 afholdes seminar på Herlev Hospital for alle sundhedsplejersker. Herefter skal
konceptet ”vidensopbygning blandt nye forældre” afprøves et år ved sundhedsplejersken besøg i hjemmet når barnet er 8
måneder. Derefter evalueres projektet.

Konsekvenser for budgettet
Ingen økonomiske konsekvenser.
Sundhedsplejerskerne skal i forvejen på hjemmebesøg hos de nye forældre, når deres barn bliver 8 mdr. og vil i den
forbindelse drøfte undervisningsmaterialet om infektioner og antibiotika med dem.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Taget til efterretning



Punkt 9: Sundhedsplejersker styrker integrationen - orientering

17/2479

Beslutningstema
Der orienteres om projekt: Sundhedsplejersker styrker integrationen.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget  - Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sundhedstjenesten har søgt og er kommet med i projektet: ”Sundhedsplejersker styrker integrationen”.
Projektets overordnede vision er at skabe en bedre integration, sundhed og trivsel for nuværende og kommende
flygtningefamilier i Danmark gennem en tidlig, forebyggende, koordineret og målrettet indsats.
Projektet gennemføres fra februar 2017 til december 2019 i et partnerskab mellem FALS samt efter- og
videreuddannelsesafdelingerne hos professionshøjskolerne Metropol og VIA University College. FALS er den faglige
garant, mens VIA er projektleder.
Sundhedsplejerskernes faglighed er afgørende i projektet, fordi netop sundhedsplejersken typisk er den fagperson, som
under sine hjemmebesøg kommer i tættest kontakt med familier fra etniske minoriteter og har indgående viden om børns
sundhed og trivsel. Sundhedsplejersken er også brobygger mellem familierne og det omgivende samfund, idet
sundhedsplejersken samarbejder med eksempelvis sygehusvæsenet, de praktiserende læger, dagtilbud og skoler.
I projektet suppleres fra fonden kompetenceudviklingen med fem ’besøgspakker’ (hjemmebesøg à 1-2 timer), der
udvikles som et tilbud fra sundhedsplejersker målrettet til flygtningefamilier. Besøgspakkerne har fokus på
sundhedsfremme og forebyggelse og formidler viden til flygtningefamilierne om eksempelvis tilknytning, sprogudvikling,
motorik, stimulering, sund kost, opdragelse, kønsroller samt overgange til dagtilbud i Danmark.

Konsekvenser for budgettet
Ingen økonomiske konsekvenser.
 
Sundhedsplejerskerne skal i forvejen på hjemmebesøg hos borgere med særligt behov jævnfør sundhedsloven og
sundhedstjenesten skal kun selv finansiere et hjemmebesøg hos flygtninge
I projektet finansieres udvikling af kompetenceudvikling og besøgspakker samt sundhedsplejerskernes afprøvning af
besøgspakker svarende til i gennemsnit tre besøgspakker samt tolkebistand.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Taget til efterretning



Punkt 10: Årsrapport for Center for Social Service myndighed og udfører
2016 - orientering

16/18454

Beslutningstema
Orientering om årsrapporten for Center for Social Service myndighedsafdeling og udførerenhed 2016.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om årsrapporten tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Årsrapporten samler centrets overordnede refleksioner fra 2016. Herudover samler den opgørelserne på de vigtigste
borgerrettet aktiviteter på myndigheds- og udførerområdet, som Center for Social Service har haft i 2016. Endvidere
samler rapporten op på ledelsestilsynet, som er blevet udført i 2016 på myndighedsområdet.
 
Centrets refleksioner
Center for Social Service arbejder hele tiden proaktivt i forhold til udvikling af nye og relevante tilbud til målgruppen.
Det omhandler både tilbud, som kan være med til at understøtte den forebyggende indsats, men samtidig har centret fokus
på at udvikle egne tilbud, hvor det er økonomisk rentabelt og fagligt giver mening.
 
I 2016 har Center for Social Service særligt haft fokus på projektet ’Tæt på Tværs’ og udviklingsstrategien, som
indeholder emnerne ’hverdagsaktivering’, ’Egedal familiehus’, ’STU’ samt ’Botilbudsområdet’.
 
Myndighedsområdet
Råd- og vejledningsteamet har haft 457 rådgivningsforløb i løbet af 2016. Dette er en stigning på 160 sager siden 2015.
Herudover har teamet behandlet 458 underretninger, hvilket er samme niveau som i 2015.
Råd- og vejledningsteamet har samlet set overleveret 73 vejledningsforløb og 53 underretningssager til
myndighedsområdet i 2016.
Størstedelen af underretningerne kommer fra skolerne og sundhedsvæsenet og indkommer, når barnet i gennemsnit er
10,99 år, hvilket er et fald på 0,6 år fra 2015.
 
Center for Social Service havde 1.400 borgere indskrevet med behov for hjælp pr. 31. december 2016. Dette er et fald
siden 2015.
På børnehandicapområdet er der generelt sket et fald i bevillingerne for de handicapkompenserende ydelser. Det samme
er gældende for de forebyggende foranstaltninger på børneområdet, hvor det kun er antallet af kontaktpersonsordninger,
som er steget.
På voksenområdet er der sket en stigning i merudgifter og socialpædagogisk støtte, mens de øvrige foranstaltninger er
faldet.
 
Pr. 31. december 2016 havde Center for Social Service 91 børn og unge anbragt udenfor hjemmet. Dette er en stigning på
seks børn siden 2015. Der er blevet anbragt 19 nye børn og unge i 2016, mens der er otte unge, som er overgået til
efterværn.
 
Rådighedsvagten havde 34 henvendelser i 2016, hvilket er en stigning på 100 % siden 2015, hvor der var 15
henvendelser.
 
Udførerområdet
På børneområdet er der sket en generel stigning i de ydelser, Tofteparken leverede i 2016. Derimod er der på
voksenområdet sket et fald i antallet af ydelser.
På rusmiddelsområdet er der sket et markant fald i den ambulante alkoholbehandling, mens stofmisbrugsbehandlingen er
stabil.
 
For bostederne har der stort set været fuld belægning i 2016 vedrørende de socialpsykiatriske bosteder og på Egedal
Kommune Bo- og Aktivitetscenter.
På Broen, som er et midlertidigt afklaringstilbud, har belægningsprocenten kun været på 70 %, hvilket betyder, at godt to
ud af seks boliger har stået tomme i hele 2016.



 
Ledelsestilsynet
Der har i 2016 været ført ledelsestilsyn på myndighedsområdet i 212 sager. Af de 212 sager skulle 79 til genkontrol. Dette
er et væsentligt fald i forhold til 2015, hvor godt halvdelen skulle til genkontrol. Fejlene skyldes generelt manglende
afgørelser i sagerne eller manglende opfølgninger.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Taget til efterretning

Bilag

Bilag til Årsrapport for CSS myndighed og udfører 2016



Punkt 11: Årsredegørelse for 2016 for magtanvendelse på voksenområdet -
orientering

17/3077

Beslutningstema
Byrådet skal orienteres om det samlede antal af magtanvendelser indenfor voksenområdet for 2016.

Kompetence til afgørelse
Social – og sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om magtanvendelser på voksenområdet for 2016 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen skal fremlægges til politisk orientering da social- og sundhedsudvalget en gang årligt skal orienteres om
magtanvendelser på hele voksenområdet.
 
Opgaven vedrørende magtanvendelser på det specialiserede voksenområde og plejeområdet varetages af Den Tværfaglige
Myndighed i Center For Borgerservice.
 
I hele 2016 har det primære fokus været, ligesom i de foregående år, at skabe kontakt til udfører-området på handicap-,
psykiatri-, misbrugs- og plejeområdet samt at opretholde den allerede etablerede kontakt.
 
Medarbejdere fra Den Tværfaglige Myndighed har derfor løbende deltaget i personalemøder på kommunens bo-enheder
og i den kommunale hjemmepleje.
Det har givet et stort udbytte at opretholde denne kontakt, idet man kan konstatere, at ovennævnte tiltag har betydet en
fortsat stigning i antallet af sager vedrørende magtanvendelse. Det er ikke vurderingen, at der udøves mere magt, men at
der nu i højere grad indberettes og ansøges efter reglerne.
 
Administrationen har endvidere i løbet af 2016 taget et nyt elektronisk modul på plejeområdet i brug, som forventes at
gøre arbejdet for plejepersonalet lettere, når der skal ansøges om eller indberettes magtanvendelse.
 
Således sikres det, at magtanvendelsesområdet fortsat udvikles, og at der løbende sker korrekt indberetning, og at der
fremsendes ansøgninger i henhold til servicelovens kapitel 24, når dette er relevant.
 
På baggrund af dette er det administrationens vurdering, at årsredegørelsen for 2016 kan tages til efterretning.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Seniorrådet og Handicaprådet skal have sagen til orientering.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Taget til efterretning

Bilag

Årsredegørelse 2016 bilag_1.pdf



Punkt 12: Kvartalsredegørelse for magtanvendelse 4. kvartal 2016 -
orientering

17/3079

Beslutningstema
Byrådet skal orienteres om magtanvendelser inden for voksenområdet for 4. kvartal 2016

Kompetence til afgørelse
Social- og sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om magtanvendelse indenfor voksenområdet i 4. kvartal 2016 tages til
efterretning

Sagsfremstilling
Baggrunden for, at sagen skal fremlægges til politisk behandling er, at Byrådet ifølge serviceloven hvert kvartal, skal
orienteres om magtanvendelser på hele voksenområdet.
 
Ansøgninger og indberetninger om magtanvendelse på hele voksenområdet i Egedal Kommune behandles af Den
Tværfaglige Myndighed i Center for Borgerservice. Magtanvendelsesområdet har juridisk grundlag i servicelovens kapitel
24.
 
På baggrund af indberetningerne i 4. kvartal 2016 vurderes det, at den kontinuerlige indsats med hensyn til at udbrede
kendskabet til magtanvendelsesreglerne på udførerniveau, samt at indføre ens praksis i forbindelse med ansøgninger,
indberetninger og administration af regler, især har haft virkning på demensområdet. Der ses et stigende antal
indberetninger og ansøgninger på dette område, der viser, at man er tiltagende bevidst om regelsættet, samt hvordan dette
bliver en del af hverdagen på arbejdspladsen. Det vurderes, at der ikke er tale om flere tilfælde af magtanvendelser end
hidtil, men derimod en øget opmærksomhed på, at der skal søges om tilladelse til anvendelse af magt, og at der skal ske
indberetning, når den finder sted.
 
Administrationen har endvidere i sidste halvdel af 2016 taget et nyt elektronisk modul på plejeområdet i brug, som
forventes at gøre arbejdet lettere for plejepersonalet ved indberetning af magtanvendelse og ansøgning om tilladelse til
anvendelse af magt.
 
Der er i 4. kvartal modtaget 30 indberetninger og orienteringer om magtanvendelse på voksenområdet. Fordelingen af
disse ses i bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerinddragelse
Seniorrådet og handicaprådet skal have sagen til orientering

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Taget til efterretning

Bilag

Kvartalsredegørelse 4. kvartal 2016 - bilag.pdf



Punkt 13: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Social- og Sundhedsudvalget

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efteretning

Sagsfremstilling
Følgende sager fremlægges til orientering i Social- og Sundhedsudvalget
 
Center for Sundhed og Omsorg
 
· Klippekort til ekstra hjælp til ældre plejehjemsbeboere
I aftalen om finanslov for 2017 blev der afsat 380 mio. kr. årligt i 2017 og 2018 til et klippekort til ekstra hjælp til ældre
plejehjemsbeboere.
Egedal Kommunes ”andel” af dette er 2.849.000 kr. i de 2 år.
Plejehjemsbeboerne skal selv være med til at bestemme, hvad den ekstra hjælp kan gå til. Ordningen indebærer, at
plejehjemsbeboerne får det, der svarer til ca. en halv times ekstra hjælp og støtte om ugen.
Hvis nogle plejehjemsbeboere takker nej til tilbuddet om ekstra hjælp, kan den tid anvendes til ekstra hjælp til de andre
plejehjemsbeboere.
Midler, der ikke kan anvendes til klippekortmodellen, skal tilbagebetales.
Administrationen udarbejder ansøgning til ministeriet.
Forslag til, hvordan ordningen kan forvaltes i Egedal Kommune, lægges op til politisk behandling når tilsagn modtages
fra ministeriet. Tilsagn forventes modtaget inden april mødet.
”Vejledning til ansøgning om klippekort til plejehjemsbeboere” med beskrivelse af formål og muligheder med
puljemidlerne vedlægges som bilag 01 og ansøgning som bilag 02.

· 3 nye kommuner i ”Vi Samler Kræfterne”
De seks kommuner Rødovre, Gladsaxe, Furesø, Egedal, Herlev og Ballerup har sammen med Herlev og Gentofte Hospital
samt almen praksis siden 2014 tilbudt borgerne rehabilitering og smertelindring (palliation) i forbindelse med kræft på
tværs af kommunerne.
De 3 sidste kommuner i Midt Klyngen, Rudersdal, Lyngby-Taarbæk og Gentofte har nu besluttet at tilslutte sig
samarbejdet.

Kort status:
I 2016 er der i alt henvist 677 borgere til kræftrehabilitering i de 6 kommuner
Heraf har Egedal kommune modtaget 107 henvisninger
På nuværende tidspunkt er der tværkommunalt samarbejde omkring brystkræft, prostatakræft, hoved-hals kræft,
hjernekræft og træningstilbud til mænd. Desuden er der 4 gange årligt et undervisningsforløb, ”Livskraft” á 7 gange med
forskellige relevante emner.
Derudover har hver kommune et cancerhold til øvrige borgere.
 
I Egedal kommune varetages, udover det hjemkommunale cancerhold for blandede diagnoser, også holdtilbud for mænd
og prostatahold med fokus på bækkenbundstræning, som er tværkommunalt.
 
Egedal kommune har i 2016 sendt 32 borgere ud af kommunen til træning – primært kvinder med brystkræft til Furesø
Kommune og få borgere med hoved-halskræft til Herlev kommune.
Egedal kommune har i 2016 modtaget 31 borgere fra andre kommuner til mandehold og prostatahold.
 
Desuden er der sendt et antal borgere til Undervisningsforløbet ”Livskraft” i Ballerup Kommune.

http://visamlerkræfterne.dk/om-samarbejdet/

· Tilpasning af madservicetilbud
Byrådet besluttede med budget 2017 at tilskuddet til driften af centralkøkkenet i Damgårdsparken skal reduceres til

http://xn--visamlerkrfterne-3ob.dk/om-samarbejdet/


maksimalt 400.000 kr. i 2017 og fjernes i 2018 og fremefter.
Dette vil både resultere i reduktion i medarbejderantallet og i servicetilbuddet.
Der vil således fremover kun være 10 retter at vælge mellem hver uge mod 12 i dag, og tilbud om tilkøb fjernes.
Revisionen har i øvrigt gjort opmærksom på, at køkkenet ikke må sælge ”tilkøbsydelser”.
Bestillingsseddel hvoraf tilkøbsydelserne fremgår vedlægges som bilag 03.

Reduktionerne vil også få indflydelse på hvilke ressourcer køkkenet kan stille til rådighed for  projekt ”Fokus på
Fødevarer, herunder forbrug af økologiske fødevarer”, som Byrådet har besluttet at Egedal Kommune deltager i.

Reduktionerne kan også få indflydelse på, om køkkenet inden 2020 kan nå op på de 60% økologiske varer, som der er sat
som mål.
 
· Møde med Praktiserende Læger om etablering af Plejehjemslægeordning i Egedal Kommune
I Kommunalt Lægeligt Udvalg (KLU), som er et obligatorisk mødeforum, hvor ledere og nøglepersoner i kommunen
mødes med 2 repræsentanter for de praktiserende læger i Egedal Kommune 2 gange om året, har lægerne rejst ønske om,
at politikerne deltog i mødet en gang om året.
Da udvalget lige nu generelt drøfter, om form og mødehyppighed bør ændres fremadrettet, er det ikke afklaret, hvordan
dette kunne organiseres ”permanent”.
I anledning af, at der skal findes en form og et samarbejde omkring den nye ”Plejehjemslægeordning”, inviteres til møde
den 3. april kl. 17.00 på rådhuset, hvor alle læge praksis i Egedal Kommune anmodes om at lade sig repræsentere af
mindst 1 læge.
Formandskabet for Social- og Sundhedsudvalget har sammen med direktør for området indvilget i at deltage, men alle
udvalgsmedlemmer er velkomne.
Dagsordenen vil byde på oplæg om ordningen og en drøftelse af, hvordan den kunne organiseres.
 
· Orientering om ”Sund By Netværk” ved bestyrelsesformand for netværket, Otto Ohrt på Social- og
Sundhedsudvalgets møde i juni 2017
http://sund-by-net.dk/bestyrelsesformand-otto-ohrt-holder-oplaeg-om-ulighed-i-sundhed/
Social og Sundhedsudvalget besluttede i april 2014, at Egedal Kommune skulle tilslutte sig ”Sund By Netværket”, for
herigennem, som 59 andre kommuner, at hente og udveksle inspiration til det sundhedsarbejde, der er pålagt
kommunerne.
De ca. 45.000 kr., det nu koster om året, tages fra den pulje på 350.000 kr., som er koblet til det strategiske mål ”Sund
Egedal”. Denne pulje stopper med udgangen af 2017. Der vil derfor skulle tages stilling til, om beløbet fortsat kan
bevilges i forbindelse med budget 2018, eller om medlemskabet skal stoppe.
Administrationen indstiller, at der fortsat afsættes budget til medlemskabet, da det er en vigtig kilde til information og
inspiration i forhold til, hvilke indsatser der prioriteres i et beskåret budget på sundhedsområdet.
Der vil samtidig med at besøget gennemføres på junimødet blive lagt et notat op, med beskrivelse af nytteværdien af
medlemskabet i de år, det har varet.
Det foreslås teamleder og nøglepersoner fra Sundheds og Træningsteamet inviteres til orienteringen på udvalgets møde.

· Status på kommunernes sundhedsindsatser
KL har siden efteråret 2012, gennemført en spørgeskemaundersøgelse vedr. status for kommunernes sundhedsindsatser.
De indsamlede data bliver bl.a. anvendt i KKR med henblik på, at kommunerne kan drøfte udviklingen af det nære
sundhedsvæsen. Herudover bliver resultaterne anvendt i KL’s interessevaretagelse, bl.a. i forbindelse med den samlede
plan for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen, som KL og Danske Regioner i 2016/2017 skal udarbejde sammen
med regeringen.
Notat og tabeller med indikation af Egedal Kommunes indsatser vedlagt som bilag 04 og 05.

Egedal Kommune ligger generelt godt i forhold til at byde ind på de forskellige indsatser, og fortsat godt i forhold til
ventetid til træning.
At indsatser omkring kvalificering af medicinhåndtering og sårpleje ikke er iværksat, hænger sammen med at netop
udviklingstiltag, er det område sygeplejen har måtte skære ned på som konsekvens af de gennemførte nedskæringer. En
bredere indsats på medicinområdet er dog på vej som e-learning i 2017.
 
· Opsigelse af leverandør af vikarydelser
Administrationen har valgt at opsige samarbejdet med leverandøren af vikarydelser. Der vil i stedet blive indgået aftaler
med leverandører, som der er SKI aftaler med. Formålet er at øge leverancesikkerheden.

· Social- og Sundhedspolitisk Forum den 10. og 11. maj 2017
Konferencen afholdes i Aalborg Kongres & Kultur Center og emnet for årets konference er:
Tendenser i velfærden, muligheder og dilemmaer.
Et foreløbigt program kan ses på http://www.kl.dk/forum2017

http://sund-by-net.dk/bestyrelsesformand-otto-ohrt-holder-oplaeg-om-ulighed-i-sundhed/
http://www.kl.dk/forum2017


Her er det også muligt at se information om tilmelding, deltagergebyr, hotelreservation, bestilling af flybilletter m.v.
 
 
Center for Borgerservice
 
· Ventelister på plejeboliger
Orientering om ventelisten til plejeboliger
Status pr. 22. februar 2017 er som følger:
Ø 0 borgere venter på den generelle venteliste. Den gennemsnitlige ventetid er 0 dage. Dette betyder, at Egedal Kommune
overholder plejeboliggarantien.
Ø 14 borgere venter på den specifikke venteliste
Dette betyder, at der er 14 borgere, som ønsker at bo på et specifikt plejecenter/plejebolig. De 14 borgere er både borgere,
som bor i Egedal Kommune og borgere, som bor i en anden kommune, men som ønsker at bo i Egedal Kommune.  Denne
gruppe borgere har ventet i gennemsnit 45 dage
Ø 0 borgere venter på en særlig demens/skærmet bolig.
 
· Orientering om ledige plejeboliger i Egedal Kommune:
Ø Der er 1 ledig plejebolig på plejecenter Egeparken ud af 72 plejeboliger. Plejeboligen er dog ikke frigivet fra tidligere
lejer af boligselskabet til anvisning af kommunen.
Ø Der er 0 ledige plejebolig på plejecenter Damgårdsparken ud af 41 boliger.
Ø Der er 6 ledige plejeboliger på plejecenter Porsebakken ud af 48 boliger.
Ø Der er 2 ledige demens plejeboliger på plejecenter Engbo ud af 16 boliger.
Ø Der er 0 ledige demens plejebolig ud af 16 boliger på plejecenter Solkrogen.
Der er i alt 9 ledige boliger ud af kommunens i alt 194 plejeboliger.
 

Konsekvenser for budgettet
Sagerne har ingen budgetmæssige konsekvenser

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 08-03-2017
Taget til efterretning

Bilag

Bilag 01 - Orienteringspunkt - Vejledning-til-ansoeg-om-klippekort-til-plejehjemsbeboere

Bilag 02 - Orienteringspunkt - Klippekort - Egedal Kommune - ansøgningsskema

Bilag 03 - Orienteringspunkt - Tilretning af tilbud fra køkken som led i besparelse.

Bilag 04 - Orienteringspunkt - Kommunefordelte tal om kommunernes sundhedsindsatser - KL efterår 2016

Bilag 05 - Orienteringspunkt - Region Hovedstaden kommunetabeller
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